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Bilag nr. 4: Notat med behandling af høringssvar
Forslag til lokalplan nr. 471 for et område til børnehave ved Solvænget i Frederiks samt forslag til tillæg nr. 62 til Kommuneplan 
2013 - 2025

Planforslagene har været i offentlig høring fra den 24. nov. 2016 til den 18. jan. 2017.

Der er kommet 5 høringssvar fra:

Nr. Afsender Mailadresse
(1) Arne Christensen, Skovvej 22, Frederiks, 7470 Viborg abchris@mail.dk
(2) Connie Stentebjerg, Rønnealle 26, 7470 Karup kc.stentebjerg@webspeed.dk
(3) Knud Gaarn-Larsen, Kingosvej 56, Frederiks, 7470 Karup knud@gaarn-larsen.dk
(4) Ole Mølgaard, Nørregade 27, Frederiks, 7470 Karup J. olem@galleri-pg.dk
(5) Jørgen Maagaard, Parkalle 17, Frederiks, 7470 Karup J. ljmaagaard@gmail.com

Resume af høringssvarene ses af skemaet på næste side. Heraf fremgår desuden forvaltningens bemærkninger og Byrådets svar på, om høringssvarene kan 
imødekommes, delvist imødekommes, ikke imødekommes eller at de ikke giver anledning til ændringer i planforslaget.



Emne Resumé Forvaltningens bemærkninger Byrådets svar
A.
Beplantning

(1) og (2) gør indsigelse mod formulering i 
lokalplanforslag 471 vedr. afsnittet om 
”Fredsskov”. Af lokalplanteksten fremgår, ”… 
at såfremt der meddeles tilladelse til 
ophævelse af fredskovspligten - skal der 
formodentlig etableres 1½ gange 
erstatningsskov andetsteds. Der vil 
formodentlig skulle etableres 1½ gange 
erstatningsskov i forbindelse med 
lokalplanens realisering”. 
Indsiger bemærker, at lokalplanteksten ikke 
er i overensstemmelse med beslutning i TU 
den 2.11.16 og ØEU den 16.11.16, hvoraf det 
fremgår, ”at det tilstræbes at finde 
erstatningsareal til skov i umiddelbar 
forbindelse med området”. (Med området 
menes Lyngsøparken, Frederiks, så der ikke 
søges etableret erstatningsskov placeret 
f.eks. i Undalslund).

Indsiger foreslår følgende ordlyd i 
lokalplanens afsnit om ”Fredskov”: ”…at 
såfremt der meddeles tilladelse til ophævelse 
af fredskovspligten, skal det tilstræbes at 
finde erstatningsarealer til skov i umiddelbar 
forbindelse med området. Der vil formodentlig 
skulle etableres 1½ gange erstatningsskov i 
forbindelse med lokalplanens realisering”. 

---

(3) gør indsigelse mod lokalplanforslag 471, 
da det ikke er rimeligt at plante 
erstatningsskov andetsteds. Erstatningsskov 
skal etableres i nærområdet, hvor muligheden 
i øvrigt forefindes. 

(4) gør indsigelse mod lokalplanforslag 471 

I forbindelse med udarbejdelse af lokalplanforslag 
471 søgte forvaltningen at finde kommunale arealer 
i Frederiks med mulighed for tilplantning med skov. 
Dette var ikke muligt, hvorfor der i teksten står, at 
der skal plantes erstatningsskov andetsteds. 

På baggrund af de modtagne indsigelser har 
forvaltningen kontaktet ejer af landbrugsjord 
umiddelbart syd for lokalplanområde 471. Han er 
indstillet på at sælge 6000 m2 af sin jord til 
etablering af skov - som erstatning for nedlæggelse 
af 4000 m2 fredskov i forbindelse med udvidelse af 
børnehaven Sol O Mio.

Forvaltningen anbefaler, at der frigives penge fra 
anlægsprojektet til køb af 6000 m2 landbrugsjord, 
der tilplantes med skov, ved lokalplanens 
realisering.

Formuleringen i lokalplanens redegørelse side 15 
under afsnittet ”Fredsskov” ændres derfor til:
”Under forudsætning af, at SVANA meddeler 
ophævelse af fredskovspligten, skal det tilstræbes 
at finde erstatningsareal til skov i umiddelbar 
forbindelse med lokalplanområdet. Der vil 
formodentlig skulle etableres 1½ gange 
erstatningsskov i forbindelse med lokalplanens 
realisering”. 

Ændringen konsekvensrettes ligeledes i 
bestemmelsen § 14.2. 

Byrådet har besluttet at imødekomme 
indsigelserne, idet tekst i redegørelsens 
afsnit om ”Fredskov” og i bestemmelsen 
§ 14.2 ændres til:
”Under forudsætning af, at SVANA 
meddeler ophævelse af fredskovspligten, 
skal det tilstræbes at finde 
erstatningsareal til skov i umiddelbar 
forbindelse med lokalplanområdet. Der vil 
formodentlig skulle etableres 1½ gange 
erstatningsskov i forbindelse med 
lokalplanens realisering”.



med samme begrundelse som (1), (2) og (3). 
Som medlem af byfornyelsesgruppen gøres 
opmærksom på, at det rekreative område i 
denne del af byen er af stor betydning for 
borgerne i Frederiks, og at en indskrænkning 
vil forringe områdets værdi.  

---

(5) gør indsigelse mod lokalplanforslag 471 
for så vidt angår formuleringen vedr. 
etablering af erstatningsskov, der ikke er i 
overensstemmelse med, hvad TU og ØEU 
har bestem. Genplantning af skov skal ske i 
samme område, hvor der inddrages fredskov, 
nemlig ved Lyngsøparken.
Som formand for Alhedens Borgerforening 
gøres opmærksom på ”Visionsoplæg for 
Frederiks fra 2008”, hvor alle foreninger i 
Frederiks stillede forslag om bl.a. mere bynær 
skov. 


